das principais práticas contábeis adotadas pela Companhia na data base do laudo de avaliação contábil está 
descrito no Anexo I do laudo de avaliação. 

IV. FINALIDADE DA AVALIAÇÃO 

A presente avaliação servirá de base para a incorporação do acervo líquido da REDE POWER no valor de 
R$450.084.855,58 (quatrocentos e cinquenta milhões, oitenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais 
e cinquenta e oito centavos)  na REDE ENERGIA mediante versão do patrimônio líquido acima referido. 

V. MÉTODO DE AVALIAÇÃO 

Os ativos e passivos que compõem o acervo líquido da REDE POWER a serem incorporados na REDE ENERGIA, 
foram avaliados conforme os critérios contábeis consoante disposições dos artigos 183 e 184, da Lei n°

[...]

na data base de 31 de outubro de 2025, concluímos, sem restrições, ressalvas ou divergências, que os seus 

ativos somam R$473.776.733,11 (quatrocentos e setenta e três milhões, setecentos e setenta e seis mil, 
setecentos e três reais e trinta e oito centavos) e os passivos somam R$23.691.877,53 (vinte e três milhões 
seiscentos e noventa e um mil, oitocentos e setenta e sete reais e noventa e oito centavos).Consequentemente, 
o patrimônio líquido contábil monta a R$450.084.855,58 (quatrocentos e cinquenta milhões, oitenta e quatro 
mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos) sendo este o acervo líquido a ser 
incorporado ao património líquido da REDE ENERGIA. 

VII. ENCERRAMENTO 

Por ser verdade e na forma da lei, firmamos o presente Laudo de Avaliação, para que tome sua validade legal.